
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

① 기금설치 개요

괴산군 통합재정안정화기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 연도 간 재원의 조정을 통한 재정운영의 지속적인 건전성 유지

(3) 설치년도 : 2019년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 연도 간 재원의 조정을 통한 재정운영의 지속적인 건전성 유지

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 기금의 안정적 적립으로 기금운용의 활성화 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

6,752,294 6,424 6,077,064 △6,070,640 681,654

2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

681,654 0 0 681,654

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계의 전출금, 기금의 운용으로 발생되는 수익금 및 기타 수입금(2) 재원조성 :

경상일반재원의 합계 금액이 최근 3년 평균금액보다 감소한 경우, 대규모 재난 및 재해

의 발생으로 그 필요성이 인정되는 경우, 지역경제 활성화를 위한 소요 경비 등

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 일반회계 및 특별회계, 다른 기금의 지방채 원리금 상환, 기금의 관리운용에 필요한 경

비



회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 6,758,718 6,718,904 39,814 합 계 6,758,718 6,718,904 39,814

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 6,752,294 6,712,480 39,814 예 치 금 681,654 3,918,904 △3,237,250

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 6,424 6,424 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 6,077,064 2,800,000 3,277,064



회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 6,752,294 6,712,480 39,814

710 보전수입등 6,752,294 6,712,480 39,814

714 예치금회수 6,752,294 6,712,480 39,814

714-01 예치금회수 6,752,294 6,712,480 39,814

○예치금회수

39,814

경정 6,752,294,000원 -

기정 6,712,480,000원

=

수 입 합 계 6,758,718 6,718,904 39,814



(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

기획홍보담당관 6,758,718 6,718,904 39,814

일반행정 6,758,718 6,718,904 39,814

재무활동(기획홍보담당관) 6,758,718 6,718,904 39,814

보전지출(통합재정안정화기금 재정안정화계정)(통합재정안정화기금(재정안

정화계정))
6,758,718 6,718,904 39,814

예치금 관리(재정안정화계정) 6,758,718 6,718,904 39,814

602 예치금 681,654 3,918,904 △3,237,250

01 일반예치금 681,654 3,918,904 △3,237,250△3,237,250

○금고예치금
경정 681,654,000원 - 기정 3,918,904,000원 = △3,237,250

701 기타회계등전출금 6,077,064 2,800,000 3,277,064

01 기타회계전출금 6,077,064 2,800,000 3,277,0643,277,064

○일반회계전출금
경정 6,077,064,000원 - 기정 2,800,000,000원 = 3,277,064

지 출 합 계 6,758,718 6,718,904 39,814



(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2015년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 32,093,693 32,090,000 0 0 0 0 3,693 0

2020년도 14,596,480 3,500,000 0 0 0 0 7,065 11,089,415

2021년도 6,424 0 0 0 0 0 6,424 0

계 46,696,597 35,590,000 0 0 0 0 17,182 11,089,415



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

2015년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 32,093,693

2020년도 28,884,000 0 0 0 0 0 28,884,000 △14,287,520

2021년도 6,077,064 0 0 0 0 0 6,077,064 △6,070,640

계 34,961,064 0 0 0 0 0 34,961,064 11,735,533



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정) (단위:천원)

합계 32,093,682 6,752,294 681,654 △6,070,640

예치금 소계 32,093,682 6,752,294 681,654 △6,070,640

농협중앙회 32,093,682 6,752,294 681,654 △6,070,640


